973308

To: @rivn.nl]; [ S ETN @)rivm.n|]
From:

Sent: Thur 11/19/2020 4:39:52 PM

Subject: RE: FFX study fecal data

Received: Thur 11/19/2020 4:39:53 PM

FFX overleg ging vandaag niet door, dus dit is nog niet besproken.

Ik heb wel%esproken vandaag en hij gaf aan dat het inderdaad erg moeizaam verloopt tussenen
Rotterdam, maar dat hij daar niet tussen wil zitten. Het is me niet duidelijk in hoeverre de data al goed
geanalyseerd zijn.

rrom: KN JEEKETM e ivm.ni>

Sent: woensdag 18 november 2020 17:52

To: I I > I N o .o

Subject: RE: FFX study fecal data

v K

Ok dank.
had begrepen dat men daar weinig tijd voor had had en hij heeft aangeboden dat voor cib te kunnen doen.

Ik heb begrepen dat bom is gebarst tussen IDS vir en Erasmus. Dit speelt een belangrijke rol hier. Met name gaat hier goed
op los. Zij v8nd het niet fijn dat ik metjEREEgwerk.
Maar analyse van deze data is ook erg beneficial voor de landelijke sewage surveillance.

- BE

Van: rivm.nl>

Verzonden op: woensdag 18 november 2020 17:44

Onderwerp: RE: FFX study fecal data

Hoi

Ik ben het met je eens dat deze data beschikbaar moeten komen voor het VEO project. Wel kan ik me voorstellen
dat deze data eerst intern door CIb goed geanalyseerd moet zijn voordat deze gedeeld worden. Maar dat is een heel
ander antwoord.

EPI is een belangrijk centrum in het FFX project, en ik stel voor daten ik dit morgen bespreken in het FFX
overleg om daar tot goede afspraken te komen. zit daar overigens niet bij maarn wel vanuit
IDS.

Groeten

Sent: dinsdag 17 november 2020 14:03

To: [IEKETI - o . -; T - - .-

Subject: RE: FFX study fecal data

Dit was besproken in de FFX groep en leek ok.
Wij willen de data alleen aggregeren in een distributie voor gebruik in een model. Ik shap niet waarom we dat met
goede afspraken niet kunnen regelen. Dit is toch een Cib studie, hoe kan hier zo op gaan zitten? Bizar.

Vriendelijke groet / kind regards,

trom: INEREEN

Sent: dinsdag 17 november 2020 12:48

To: INEERETIN - HERET o v .0 >; N o iv.0 >




973308

Subject: FW: FFX study fecal data

Interessant antwoord op de vraag of wij de FFX fecal conc sarscov2 mogen gebruiken voor ons sewage
project. Mede gezien de hele open houding van
Daar zit[EE tussen en die wil voor zichzelf houden; voor zover dus data delen binnen RIVM.

Ik begreep van ook dat de sewage werkgroep volkomen zinloos is. zit daarbij, bepaalt alles.
Dus ik haal hem daar uit en ga gewoon fijn met in Rdam verder.

Vriendelijke groet / kind regards,

Sent: dinsdag 17 november 2020 12:29
To: IREN

@rivm.nl>;
@ rivm.nl>;

@rivm.nl>
Subject: RE: FFX study fecal data

I Understand you are on route of requesting this info from several persons in a series (which is an
“interesting” approach).

The answer was and is no: currently this information is not available for the VEO project.

Kind regards,
5.1.2e

rrom: [IICEESN N o ivn.01>

Sent: vrijdag 13 november 2020 18:35
To: @rivm.nl>
Cc

Subject: FFX study fecal data

I hope you are doing well.

a rivm.nl>; rivm.nl>

Recently, Wstart rking with us as a PhD student on the Rotterdam sewage surveillance project
(VEQ), in which me and are involved from the RIVM.

We would like to relate concentrations of COVID19 in sewage with the humber of COVID19 cases found in
testing streets, but also at the GP and in hospital. However, we are missing data on the shedding of
COVID19 in feces in patients who tested COVID19 positive.

I understood frommmat these data might be available within the FFX study. Would it be possible to
have a chat about the availability of these data? We would be very happy to help where we can.

Looking forward to hearing from you. Have a good weekend!

5.1.2e



